MUMBAI | FRIDAY, 20 APRIL 2018 Business Standard

Minduja Ventures

HINDUJA VENTURES LIMITED

CIN: L51900MH1985PLC036896

Regd. Office: In Centre, 49/50, MIDC, 12th Road, Andheri (East), Mumbai-400 093.

Phone No. 022-66910945; Email: investorgrievances@hindujaventures.com; Website: www.hindujaventures.com

NOTICE

(For the attention of Equity Shareholders of the Company)
Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education
and Protection Fund (IEPF)

This notice is published pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs as amended from time to time.

Members are hereby informed that pursuant to Section 124(6) of the Act read with the Rules, all the shares in respect of which dividend have remained unclaimed / unpaid for a period of seven (7) consecutive years or more, are required to be statutorily transferred to the Investor and Education Protection Fund ("IEPF") established by the Investor Education and Protection Fund Authority.

As per the records of the Company, certain members have not claimed the dividend declared and paid by the Company for the financial year 2010-2011 and onwards for seven consecutive years. Accordingly, the shares wherein the dividend for the financial year 2010-2011 and onwards has remained unpaid / unclaimed for seven consecutive years are liable to be transferred to IEPF, if not claimed by the members in time.

Pursuant to the said Rules, the Company had sent individual communication dated April 18, 2018, to those members who have not encashed their dividends for seven consecutive years and whose shares are liable to be transferred to the IEPF, requesting them to claim their unclaimed / unpaid dividend amount(s) for the financial year 2010-2011 and onwards by submitting the requisite documents to the Company's Registrar and Transfer Agent — Karvy Computershare Private Limited on or before Friday, August 31, 2018, to enable processing of claims before the due date and in order to avoid transfer of equity shares and unpaid / unclaimed dividend for the year 2010-2011 to the IEPF.

The Company has also uploaded the details of such members and shares due to transfer to IEPF on its website at www.hindujaventures.com, Members are requested to refer the web-link http://www.hindujaventures.com/inv/pdf/copy-webdata.pdf to verify the details of unencashed dividends and shares liable to be transferred to IEPF.

The concerned members, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may note that Company would be issuing duplicate share certificates in lieu of original share certificates held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF as per Rules and upon such issue, the original shares which are registered in the name of the member will automatically stand cancelled and non-negotiable. The concerned members holding shares in dematerialized form (DEMAT) may note that the Company shall inform the depository by way of corporate action for transfer of shares in favour of the IEPF.

In case the Company does not receive any communication from the concerned members by Friday, August 31, 2018, the Company shall with a view to complying with the requirements set out in the Rule, transfer the shares to the IEPF without further notice in accordance with the requirement of the said Rules. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unpaid / unclaimed dividend and shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

The members may please note that both the unpaid / unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by the concerned members from the IEPF by following the procedure prescribed under the Rules.

In case of any clarification / assistance in this regard, the concerned member(s) may write to the Company's Registrar and Transfer Agent – Karvy Computershare Private Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot No. 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad-500 032 or by sending an e-mail to einward.ris@karvy.com or by sending an e-mail to the Company at investorgrievances@hindujaventures.com.

For Hinduja Ventures Limited

Place: Mumbai Date: April 19, 2018 Sd/-Hasmukh Shah Company Secretary Hinduja Venture

हिंदुजा व्हेंचर्स लिमिटेड

सीआयएन : L51900MH1985PLC036896

नोंदणीकृत कार्यालय : इन सेंटर, ४९/५०, एमआयडीसी, १२ वा रस्ता, अंधेरी (पृवं), मुंबई - ४०० ०९३. दूरष्यनी : ०२२-६६९१०९४५, ई-मेल आयडी : investorgrievances@hindujaventures.com

वेबसाइट : www.hindujaventures.com

सूचना

(कंपनीच्या समभागधारकांनी लक्ष द्यावे) गुंतवणुकदार शिक्षण व संरक्षण निधीमध्ये (आयईपीएफ) समभागांचे स्थानांतरण

कॉर्पोरेट कामकाज मंत्रालयाद्वारे अधिसूचित कंपन्या कायदा, २०१३ (कायदा) च्या तरतुदी सहवाचन गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (लेखा, लेखापरीक्षण, स्थानांतरण व परतावा) नियम, २०१६ (नियम), वेळोवेळी सुधारित यानुसार सदर सूचना

कायद्याचे अनुच्छेद १२४ (६) सहवाचन नियमांतर्गत सभासदांना सूचना देण्यात येत आहे की, लागोपाठ सात (७) वर्षे वा त्याहून अधिक कालावधीकरितो दावारहित राहिलेल्या वा अप्रदानित राहिलेल्या लाभांशाच्या पात्रतेसंदर्भातील सर्व शेअसीचे भारत सरकारच्या गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयईपीएफ)मध्ये वैधानिकरीत्या स्थानांतरण करण्यात येईल.

कंपनीच्या नोंदींनुसार काही सभासद ज्यांनी कितीय वर्ष २०१०-२०११ व पुढे सात वर्षांकरिता कंपनीद्वारे घोषित व प्रदानित लाभांशाचा दावा केलेला नाही. त्यानुसार, वित्तीय वर्ष २०१०-२०११ व पुढील कालावधीकरिताच्या लाभांशासंदर्भातील शेअर्स जे लागोपाठ सात वर्षांकरिता अप्रदानित/दावारहित राहिलेले आहेत त्यांच्याकरिता सभासदांहारे बेळेत दावा करण्यात न आल्यास ते आयईपीएफकडे स्थानांतरित करण्यात येतील.

सदर नियमांतर्गत, आयईपीएफकडे ज्या सभासदांचे शेअसं स्थानांतरित व्हावयाचे आहेत अशा सभासदांनी आयईपीएफमध्ये शेअर्सचे स्थानांतरण टाळण्याच्या उद्देशाने आवश्यक दस्तावेज कंपनीचे रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंट - काव्ही कॉम्प्युटरशेअर प्रायब्हेट लिमिटेड यांच्याकडे शुक्रवार, दि. ३१ ऑगस्ट, २०१८ रोजी वा तत्पूर्वीपर्यंत सादर करून सन २०१०-२०११ व पुढील लागोपाठ सात वर्षांकरिता अप्रदानित वा दावारहित लाभांश स्क्रमेकरिता विनंती करण्यासंदर्भातील कंपनीने व्यक्तिगत पत्रव्यवहार कंपनीने दि. १८ एप्रिल, २०१८ रोजी पाठवलेला आहे जेणेकरून नियत तारखेपूर्वी दाव्यांची प्रक्रिया करता येईल व आयईपीएफकडे सन २०१०-११ करिताचे व अप्रदानित/दावारहित लाभांशाचे स्थानांतरण टाळता येईल.

कंपनीने अशा सभासदांचा तपशील तसेच आयइंपीएफकडे स्थानांतरित करावयाचे शेअसं यांचा तपशील आपली वेबसाइट www.hindujaventures.com वर अपलोड केलेला आहे. सभासदांनी कृपया रोखीकृत न केलेले लाभांश तसेच आयईपीएफ सस्पेन्स अकाऊंटमध्ये स्थानांतरित करण्यात यावयाचे शेअसं यांच्या पडताळणीकरिता http://www. hindujaventures.com/inv/pdf/copy-webdata.pdf या वेबलिकचा संदर्भ पाहावा.

प्रत्यक्ष स्वरूपात भागधारक असलेल्या तसेच ज्यांचे शेअर्स आयईपीएफ सस्पेन्स अकाऊंटमध्ये स्थानांतरित होणार आहेत अशा संबंधित भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, नियमानुसार आयईपीएफ सस्पेन्स अकाऊंटमध्ये शेअर्सच्या स्थानांतरणाच्या हेतूने कंपनी त्यांच्याद्वारे घारण केलेल्या मूळ शेअर प्रमाणपत्राच्या बदल्यात ड्युप्लिकेट शेअर प्रमाणपत्र वितरीत करतील व अशा वितरणापश्चात, सभासदाच्या नावे असलेली मूळ शेअर प्रमाणपत्रे आपोआप रह ठरतील व ती वापरण्याजोगी नसतील. डोमटेरियलाइण्ड् (डोमॅट) स्वरूपात भागधारक असलेल्या संबंधित सभासदांनी नोंद घ्यावी की, आयईपीएफकडे शेअर्सच्या स्थानांतरणाकरिता कंपनी कॉर्पोरेट ॲक्शनच्या माध्यमातून डिपॉझिटरीजना सूचित करील.

कंपनीला संबंधित सभासदांकडून शुक्रवार, दि. ३१ ऑगस्ट, २०१८ पर्यंत कोणताही पत्रव्यवहार प्राप्त न झाल्यास कंपनी नियमांतर्गत विहित आवश्यकतांचे अनुपालन करून नियमांतर्गत विहित प्रक्रियेच्या अनुसार पुढील कोणतीही सूचना न देता शेअर्सचे आयईपीएफमध्ये स्थानांतरण करील. कृपया नोंद घ्यावी की, अप्रदानित/दावारहित लाभांशासंदर्भात व आयईपीएफ सस्येन्स अकाऊंटमध्ये स्थानांतरित करण्यात आलेल्या रोअसंच्या संदर्भात कंपनीविरोधात कोणताही दावा करता येणार नाही. समासदांनी कृपया नोंद घ्यावी की दोन्ही अप्रदानित/दावारहित लाभांश तसेच आयर्ड्पीएफकडे स्थानांतरित शेअर्सचा, अशा शेअसंबरील सर्व लाभ, काही असल्यास, यांसमवेत संबधित सभासदांना त्यांकरिता नियमांतर्गत बिहित प्रक्रियेचे पालन करून आयईपीएफकडून दावा करता येक शकेल.

यासंदर्भातील कोणताही स्पष्टिकरण/सहाय्याकरिता संबंधित सभासदांनी कंपनीचे रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंट - काव्हीं कॉम्प्युटरशेअर प्रायखेट लिमिटेड, कार्व्हों सेलेनियम टॉक्र बी, प्लॉट क्र. ३१-३२, गाचीबोबली, फायनान्शिअल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद - ५०० ०३२ येथे लिहावे किंवा einward.ris@karvy.com वर ई-मेल पाठवावा किंवा कंपनीला investorgrievances@hindujaventures.com येथे ई-मेल पाठवावा.

हिंदुजा व्हेंचर्स लिमिटेडकरिता

सही/-

इसमुख शाह कंपनी सचिव

ठिकाण : मुंबई दिनांक: १९ एप्रिल, २०१८

